
  

 

 
 

Konferencija ir apskritojo stalo diskusija 

„KOKIĄ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMĄ RENKAMĖS: 

NEMOKAMĄ IR/AR GERĄ IR/AR GREITĄ?“ 

2025 m. gegužės 5 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo III rūmai, II aukštas, 218 B salė (Gedimino pr. 53, Vilnius). 

Organizuoja: Nacionalinė sveikatos taryba ir Lietuvos Respublikos Seimo narys prof. Saulius Čaplinskas 

 

PROGRAMA 

8.30 – 9.00 Dalyvių registracija, pasitikimo kava. 

9.00 – 9.05 Konferencijos atidarymas, įžanginis žodis  

Prof. Saulius Čaplinskas, Lietuvos Respublikos Seimo narys 

I DALIS. Sveikatos priežiūros sistema. Kokią planavome, kokią turime, kokios sieksime?  

Išmoktos ir neišmoktos pamokos, įžvalgos ateičiai. Kas, kaip, už kiek? Sveikatos politiką formuojančių ir įgyvendinančių 

institucijų požiūris ir įžvalgos 

9.05 – 9.20 Konstituciniai sveikatos teisės pagrindai: ar jų laikomasi siūlant įstatymų pataisas? 

Prof. Toma Birmontienė, Mykolo Romerio universiteto profesorė, kadenciją baigusi Konstitucinio Teismo teisėja 

9.20 – 9.35 Sveikatos priežiūros sistemos kūrimo ištakos ir pamatiniai principai. Kur ėjome, kur esame, kur toliau? 

Romualdas Žekas, buvęs Nacionalinės sveikatos tarybos narys ir Nacionalinės sveikatos tarybos sekretoriato 

vadovas 

9.35 – 9.50 Sveikatos priežiūros sistemos transformacijos, jų poveikis gyventojų sveikatos priežiūrai. 

Prof. Algirdas Utkus, Nacionalinės sveikatos tarybos pirmininkas 

9.50 – 10.05 Kaip pasikeis sveikatos priežiūros sistema per šią valdžios kadenciją? Kokie pagrindiniai įgyvendinti 

sprendimai tai lems?  

Sveikatos apsaugos ministerijos atstovas 

10.05 – 10.20 Naujas asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo modelis – pažanga, kuri paveiks sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybę. 

Tadas Žentelis, Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktorius 

10.20 – 10.35 Lietuvos gyventojų realūs sveikatos priežiūros poreikiai, kiek lėšų reikėtų jiems patenkinti? Kaip 

priklausys sveikatos priežiūros įstaigų finansavimas nuo jų teikiamų paslaugų kokybės?  

Gytis Bendorius, Valstybinės ligonių kasos direktorius 

10.35 – 11.00 Kavos pertrauka 

 

II DALIS. Sveikatos politikos įgyvendinimo realus poveikis sveikatos sistemos dalyvių akimis: ko siekėme, kaip yra, ką 

siūlome? 

11.00 – 11.15 Pacientų patirtis 

Vida Augustinienė, Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos pirmininkė 

11.15 – 11.30 Medikų patirtis 

Auristida Gerliakienė, Lietuvos medikų sąjūdžio pirmininkė 

11.30 – 11.45 Viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų patirtis 

Doc. Kęstutis Štaras, Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos prezidentas 

11.45 – 12.00 Privačių sveikatos priežiūros įstaigų patirtis 

Dr. Laimutis Paškevičius, Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas 

 

III DALIS. Apskritojo stalo diskusija „Kokią sveikatos priežiūros sistemą renkamės: nemokamą ir/ar gerą ir/ar greitą?“ 

Moderuoja prof. Saulius Čaplinskas 

12.00 – 12.50 Diskusija 

12.50 – 13.00 Diskusijos apibendrinimas ir konferencijos uždarymas 

Prof. Saulius Čaplinskas 

 


